



No. EXPEDIENTE
CORAASAN-DAF-CM-2021-0139
No. DOCUMENTO
0139

CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

30 de Noviembre del 2021

CERTIFICACIÓN DE CUOTA A COMPROMETER

Dirección Financiera

REQUERIMIENTO: Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

REFERENCIA: CORAASAN-DAF-CM-2021-0139

Yo, **LIC. JOSÉ MARCELINO ALEJANDRO**, en mi calidad de Director Financiero de Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santiago (CORAASAN).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **(2021)** para la contratación que se especifica a continuación: **Adquisición de zinc, clavos, maderas y mallas.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11101719	2.3.6.3.07	Zinc acanalado	Planchas	22	\$489.70	\$10,773.40
2	31162002	2.3.6.3.06	Clavos de zinc estriado 2 ½ x 9	Libras	4	\$87.32	\$349.28
3	31162006	2.3.6.3.06	Clavos corrientes	Libras	4	\$56.05	\$224.20
4	31162005	2.3.6.3.06	Clavos de 2 ½ de acero	Libras	4	\$92.04	\$184.08
5	31162005	2.3.6.3.06	Clavos de 1 de acero	Libras	5	\$92.04	\$460.20
6	11121610	2.3.1.4.01	Pino americano bruto 3 x 12 x 16	Unidades	7	\$4,059.20	\$28,414.40
7	11121610	2.3.1.4.01	Pino americano bruto 1 x 6 x 10	Unidades	6	\$560.50	\$3,363.00
8	11121610	2.3.1.4.01	Pino americano 2 x 6 x 16	Unidades	15	\$2,029.60	\$30,444.00
9	40161806	2.3.9.9.01	Mallas electro soldadas	Unidades	6	\$17,494.68	\$104,968.08
						Total:	\$179,180.64

PRESUPUESTO: Cientos setenta y nueve mil ciento ochenta Pesos Dominicanos con 64/100 (RD\$179,180.64)

En ese sentido y esta compra o co

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Lic. José D. Marcelino
Director Financiero

